
Du kan få ekonomiskt stöd från FPA i olika 
livssituationer. Exempel på förmåner som 
FPA betalar är barnbidrag och allmänt bo-
stadsbidrag. Det står i finsk lag vilka förmå-
nerna från FPA är.  

FPA beviljar inte förmåner automatiskt utan 
man måste ansöka om dem genom att fylla 
i en ansökningsblankett.  FPA betalar in för-
månerna på ditt bankkonto eller vid behov 
på ett prepaid-kort. FPA betalar inte ut förmå-
nerna kontant.  

FPA kan betala ut de flesta förmånerna på 
den grunden att du arbetar i Finland eller 
har bott i Finland i minst ett år. Du kan ansö-
ka om förmåner hos FPA även om du har för 
avsikt att återvända till Ukraina senare. Du 
behöver inte komma till en FPA-byrå, utan 

Vilka förmåner erbjuder FPA 
och hur ska man ansöka?

Blanketterna finns här:  
fpa.fi/blanketter

det räcker att du skickar in den ifyllda an-
sökningsblanketten till FPA. En del av FPA:s 
blanketter har översatts till ukrainska.  
Blanketterna finns på adressen  
www.fpa.fi/blanketter. 

Du kan läsa mer om FPA:s förmåner på 
adressen kela.fi/ukraina-ukk (på finska, 
svenska, engelska, ukrainska och ryska). På 
ukrainska och ryska kan du läsa information 
om förmåner och det finländska samhället 
också på webbplatsen infofinland.fi.

http://fpa.fi/blanketter
http://www.fpa.fi/blanketter
http://kela.fi/ukraina-ukk
http://infofinland.fi


Gör så här när du har bott i Finland i ett år

1 Ansök om FPA-kort och barnbidrag på blankett UA1. Alla kan få ett FPA-kort och 
barnbidrag betalas till alla som har barn.

  f Då du har ett FPA-kort får du förmånligare köpa receptbelagda läkemedel som 
ordinerats av läkare.

  f Barnbidrag betalas för barn under 17 år som är bosatta i Finland.

  f Du har rätt till mottagningstjänster också i fortsättningen även om du får ett 
FPA-kort eller barnbidrag.

2 Du kan ansöka om hemkommun på webbplatsen för Myndigheten för digitalise-
ring och befolkningsdata (MDB) på adressen dvv.fi/ukraina. 

Om du har beviljats en hemkommun och själv betalar för ditt boende, kan du vid 
behov ansöka om stöd från FPA för dina boendekostnader.  

  f Du kan ansöka om allmänt bostadsbidrag på blankett AT1 ukr. Som bilaga till 
ansökan behövs ditt hyresavtal.

  f Dina inkomster, hyran du betalar för din bostad och bostadens läge påverkar 
alla hur mycket bostadsbidrag du får. Kostnaderna för bostaden ska vara skä-
liga. De godtagbara boendeutgifterna har fastställts i lag.

  f Om du flyttar kan du dessutom ansöka om utkomststöd för flyttkostnaderna 
och din hyresgaranti. Se punkt 3.

3 Du kan ansöka om grundläggande utkomststöd när du har beviljats en hemkom-
mun och om dina inkomster, tillgångar och övriga förmåner inte räcker till för dina 
nödvändiga utgifter. Sådana utgifter är till exempel utgifter för hyra, mat, hälso-
vård och kläder. 

  f Du kan ansöka om utkomststöd på blankett TO1 ukr. Om du ansöker om hy-
resgaranti ska du också fylla i blankett TO2 ukr.

http://dvv.fi/ukraina

